1 / 10 Classification: 410.10.50.00
Reference: 100--P--000064--F--01 / 10.04
Pompe à engrenages intérieurs
pour fluides à basse viscosité
Série QXV
1 Généralités
1.1 Description du produit
LapompeQXVest unepompeàengre-

Série Pompe à engrenages intérieurs
pour fluide à basse viscosité QXV
5.1 Exemple de commande
Produit recherché: Pompe à engrenages intérieurs QXV
Cylindrée: 12 cm3/tr
Pression continue: 250 bars
Utilisation dans le gazole:
Références de commande: QXV 36--012 R
5.2 Construction standard
S sens de rotation droite ou gauche
S bride de fixation à 2 trous selon norme DIN ISO 3019/1; calibre QXV 3 jusqu’à 6
bride de fixation à 2 trous selon norme DIN ISO 3019/2; calibre QX 2 et 8
S matériaux d’étanchéification en FPM (viton)
S bout d’arbre cylindrique selon norme ISO R775
S raccord de drain séparé dans le couvercle arrière de la pompe
5.3 Exécutions speciales
12 bride de fixation à 2 trous selon norme DIN ISO 3019/2 (métr.): calibre QXV 3 jusqu’à 6
66 bride de fixation à 4 trous selon norme DIN ISO 3019/2 (métr.): calibre QXV 3 jusqu’à 6
83 2ème raccord d’aspiration pour QXV 61 SAE 2”
2ème raccord d’aspiration pour QXV 81 SAE 2 1/2”
179 Pour des applications avec températures élevées du fluide hydraulique, max. 160 _C
autres constructions spéciales sur commande
100--P--000064--F--01 / 10.04 9 / 10
6 Recommandations de l’usine
S Une bonne filtration joue un rôle pri-
mordial pour l’utilisation de fluides à
basse viscosité. Nous recomman-
dons la classe de filtration 8 au max.
selon normes NAS 1638.
S Le pompes QXV sont utilisées pour
des vitesses de rotation plus élevées
que les pompes QX.
S Le niveau d’huile dans le réservoir
doit de préférence être au--dessus
de celui de l’axe de la pompe.
S L’entraînement des pompes est ef-
fectué par des accouplements élas--
tiques
S La différence de température entre le
fluide hydraulique et la pompe doit
être inférieur à 20 _C
S Le démarrage de la pompe QXV lors
de la mise en service a lieu avec une
faible pression de circulation. Il est
avantageux de remplir la pompe au
préalable lors du montage
S C’est seulement lorsque le fluide hy-
draulique circule sans bulles d’air
que le système peut être mis sous
pression
S Pour la première mise en service de
la pompe, nous recommandons le
cycle demise en service ci--dessous
7 Cycle pour la première mise en service des pompes à engrenages intérieurs QXV
p
re
ss
io
n
d
e
se
rv
ic
e
%
Temps de mise en service = 21 min
0
50
100
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 min.
280s
240s